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auttaa tunnistamaan 

suuren riskin lääkkeet
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Kansallinen riskilääkeluokitus listaa suuren riskin lääkkeet, 
joiden käyttöön tulee kiinnittää erityistä huomiota sosiaali- 
ja terveydenhuollon toimintaympäristöissä. Luokitus tukee 

lääkehoitoja koskevaa kliinistä päätöksentekoa sekä lääkehoitojen 
suunnittelua ja toteuttamista lääkehoitoprosessin eri vaiheissa.

Kansallinen riskilääkeluokitus on geneeri-
nen luokitus ja se nostaa esille vain osan keskei-
simmistä suuren riskin lääkkeistä. Jokaisen organi-
saation ja yksikön tulee kuitenkin määritellä oman 
toimintansa kannalta keskeiset riskilääkkeet.

- Tässä vaiheessa luokitus rakennetaan palvele-
maan laajasti eri sosiaali- ja terveydenhuollon toi-
mintaympäristöjä. Jatkossa luokituksesta on mah-
dollista laatia esimerkiksi eri toimintaympäristö- ja 
potilasryhmäkohtaisia versioita, selvittää projekti-
päällikkö Elsi Similä Fimeasta.

Luokituksen tietosisältö laaditaan 
Delfoi-tutkimusmenetelmällä
Tutkimuksen kyselyissä haetaan yksimielisyyt-
tä kansalliseen riskilääkeluokitukseen kuuluvista 
lääkkeistä ja lääkeryhmistä sekä lääkkeiden kes-
keisiä riskeistä ja niiden hallinnan keinoista. Vas-
taajiksi valittiin 61 eri ammattiryhmiä edustavaa 
riskilääkkeiden asiantuntijaa. 

- Työtä on ollut todella innostavaa tehdä asian-
tuntevassa sidosryhmäyhteistyössä. Laaja panelis-
tijoukko on tarjonnut tärkeää asiantuntemusta ja 
näkemyksiä tietosisältöön vastaamalla kyselytutki-
mukseen, Similä kertoo.

Tutkimukseen sisällytettävät potentiaaliset suu-
ren riskin lääkkeet valittiin kansainvälisten luo-
kitusten ja kirjallisuuden avulla. Ensimmäisellä 

kyselykierroksella lääkkeisiin otti kantaa 51 asian-
tuntijaa, joilla oli mahdollisuus ehdottaa arvioita-
vaksi myös uusia lääkkeitä.

Tulevilla kahdella Delfoi-kierroksella syvenny-
tään luokitukseen sisällytettävien lääkkeiden kes-
keisiin lääkeaineeseen tai lääkehoitoprosessiin liit-
tyviin riskeihin sekä riskien hallinnan keinoihin.  

Riskilääkeluokitus valmistuu 
alkuvuodesta 2023
Kansallinen riskilääkeluokitus laaditaan Fimean 
maaliskuussa 2022 käynnistämässä projektissa, 
joka toteutetaan yhdessä Asiakas- ja potilasturvalli-
suuskeskuksen kanssa. Työtä ohjaa projektiryhmä, 
johon kuuluu 13 riskilääkkeisiin perehtynyttä lää-
ketieteen, hoitotieteen ja farmasian asiantuntijaa. 

Projektilla vastataan Asiakas- ja potilasturvalli-
suusstrategiassa esiin tuotuun tarpeeseen kehittää 
lääkevalmisteiden ja lääkkeiden turvallista käyttöä 
ohjaavia tietokantoja. 

Kansallinen riskilääkeluokitus julkaistaan val-
mistuttuaan alkuvuonna 2023 Fimean verkkosi-
vuilla, ja se integroidaan myöhemmin osaksi Fi-
mean Lääkehakua, kuten Lääke 75+ -tietokanta. 
Projektin aikana laaditaan myös suunnitelma tie-
don integroimisesta päätöksenteon tukijärjestel-
miin ja/tai potilas- ja asiakastietojärjestelmiin. 

https://www.fimea.fi/laakehaut_ja_luettelot/
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